

Feldborg Savværk & Pallefabrik A/S
Teglværksvej 3, Feldborg, 7540 Haderup

CVR-nr. 27 91 91 89

Årsrapport

2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2026

Henning de Haas
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Feldborg Savværk & Pallefabrik A/S Teglværksvej 3, Feldborg 7540 Haderup
	CVR-nr.: 27 91 91 89 Hjemsted: Feldborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Wigh de Haas, Bestyrelsesformand Vibeke Madsen Dann Handberg Madsen Bo Handberg Madsen
Direktion	Dann Handberg Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank A/S, Den Røde Plads 2, 7500 Holstebro
Modervirksomhed	Handberg Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2025 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.285	22.342	21.696	22.798	19.109
Resultat af primær drift	7.602	8.516	7.360	10.000	8.784
Finansielle poster, netto	-978	328	897	565	216
Årets resultat	5.099	7.096	6.794	8.438	7.124
Balance:					
Balancesum	52.841	44.279	54.200	47.289	38.909
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.707	1.708	6.827	4.228	610
Egenkapital	30.313	27.213	28.405	23.610	15.872
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	28	24	26	23	19
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	213,5	223,4	172,1	186,5	186,3
Soliditetsgrad	57,4	61,5	52,4	49,9	40,8
Egenkapitalforrentning	17,7	25,5	26,1	42,7	56,7

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive savværk med opskæring af råtræ og forarbejdning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttfortjeneste udgør 25.285 t.kr. mod 22.342 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.099 t.kr. mod 7.096 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	25.285.305	22.342.059
1 Personaleomkostninger	-15.591.185	-12.229.760
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-2.091.774</u>	<u>-1.596.703</u>
Driftsresultat	7.602.346	8.515.596
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-302.231	902.540
Andre finansielle indtægter	3.850	1.644
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-679.950</u>	<u>-576.294</u>
Resultat før skat	6.624.015	8.843.486
Skat af årets resultat	<u>-1.524.602</u>	<u>-1.747.044</u>
Årets resultat	<u>5.099.413</u>	<u>7.096.442</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-1.413.130
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Overføres til overført resultat	<u>3.099.413</u>	<u>6.509.572</u>
Disponeret i alt	<u>5.099.413</u>	<u>7.096.442</u>

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.915.671	5.472.216
Materielle anlægsaktiver i alt	8.915.671	5.472.216
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.949.975	12.202.206
Finansielle anlægsaktiver i alt	8.949.975	12.202.206
Anlægsaktiver i alt	17.865.646	17.674.422
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.496.253	14.803.422
Varebeholdninger i alt	16.496.253	14.803.422
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.831.379	4.350.226
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.549.922	7.382.584
Andre tilgodehavender	67.874	67.963
Tilgodehavender i alt	18.449.175	11.800.773
Likvide beholdninger	29.564	0
Omsætningsaktiver i alt	34.974.992	26.604.195
Aktiver i alt	52.840.638	44.278.617

Balance 31. december

Passiver	2025	2024
<u>Note</u>		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	27.812.767	24.713.354
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	2.000.000
Egenkapital i alt	30.312.767	27.213.354
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	221.687	172.163
Hensatte forpligtelser i alt	221.687	172.163
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.769.931	4.516.555
Leasingforpligtelser	3.151.420	466.019
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.921.351	4.982.574
5 Kortfristet del af langfristet gæld	2.242.806	1.989.985
Gæld til pengeinstitutter	818.776	16.755
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.922.394	4.354.361
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.201.558	2.639.450
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.475.078	1.730.014
Anden gæld	3.724.221	1.179.961
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.384.833	11.910.526
Gældsforpligtelser i alt	22.306.184	16.893.100
Passiver i alt	52.840.638	44.278.617
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.		
8 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	1.413.130	24.491.385	2.000.000	28.404.515
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-1.413.130	6.509.572	2.000.000	7.096.442
Afgang ved spaltning	0	0	-6.287.603	0	-6.287.603
Egenkapital 1. januar 2025	500.000	0	24.713.354	2.000.000	27.213.354
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	0	3.099.413	2.000.000	5.099.413
	500.000	0	27.812.767	2.000.000	30.312.767

Noter

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	13.425.153	9.612.096
Pensioner	1.811.274	2.284.351
Andre omkostninger til social sikring	99.594	82.863
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>255.164</u>	<u>250.450</u>
	<u>15.591.185</u>	<u>12.229.760</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>24</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>679.950</u>	<u>576.294</u>
	<u>679.950</u>	<u>576.294</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2025	16.716.539	15.303.541
Tilgang i årets løb	5.706.524	1.707.672
Afgang i årets løb	<u>-411.110</u>	<u>-294.674</u>
Kostpris 31. december 2025	<u>22.011.953</u>	<u>16.716.539</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	-11.244.323	-9.850.555
Årets afskrivninger	-2.091.774	-1.596.703
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	239.815	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>202.935</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	<u>-13.096.282</u>	<u>-11.244.323</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>8.915.671</u>	<u>5.472.216</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.793.636</u>	<u>946.110</u>

Noter

	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2025	13.156.536	13.156.536
Kostpris 31. december 2025	<u>13.156.536</u>	<u>13.156.536</u>
Opskrivninger 1. januar 2025	4.067.314	4.291.203
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.571.340	2.776.111
Udbytte	-2.950.000	-3.000.000
Opskrivninger 31. december 2025	<u>2.688.654</u>	<u>4.067.314</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2025	-5.021.644	-3.148.073
Årets afskrivninger på goodwill	-1.873.571	-1.873.571
Afskrivninger på goodwill 31. december 2025	<u>-6.895.215</u>	<u>-5.021.644</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	<u>8.949.975</u>	<u>12.202.206</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>4.579.785</u>	<u>6.453.356</u>

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld
	<u>31/12 2025</u>	<u>fristet gæld</u>	<u>31/12 2025</u>
Gæld til pengeinstitutter	4.471.202	1.701.271	2.769.931
Leasingforpligtelser	3.692.955	541.535	3.151.420
	<u>8.164.157</u>	<u>2.242.806</u>	<u>5.921.351</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pantsat kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 8.950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.471 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	16.496
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.831
Driftsmidler (ej leaset)	4.834

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 3.794 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2025 udgør 3.693 t.kr.

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kautionsforpligtelser:

Der er afgivet krydskaution for gæld til pengeinstitut på i alt 21.412 t.kr. mellem de tilknyttede selskaber SkoPro A/S, Tim Træindustri A/S, Shelterbyg ApS og Handberg Holding ApS.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har branchens sædvanlige garantiforpligtelse for udført arbejde.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Handberg Holding ApS, CVR-nr. 20155736, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

8. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Handberg Holding ApS, Teglværksvej 17, Feldborg, 7540 Haderup.